jjralia, coegi.
Quapropler et ego Chrisli gloriam el laudemin

regno meo exaltare, et ej'us servilium amplificare,
devotus disposui, et per meos fideles fautores, Dun-
sianum videlicet archiepiscopum, et Alhelwoldum
ac Oswaldumepiscopos(quos mihi Palres spiriluales
et consiliatoreselegi) magna ex parte, secundum

quod disposui, perfeci, elc.
Si quidem leniporibus anlecessorum meorum re-

gum Anglorum, monasteria, lam monachorum

qnani virginurii, deslructa, penitus rejecla in lola

Anglia erant, qua3ego ad Dei laudem;pro remedio
animaemete reparare, el servoium et ancillarum
Dei numerum multiplicare dcvovi.Et ipsis supra-
Vlictis ineis cooperatovibus slvenue annitcntibus,
jam quadvagintaet septem monasteria cummona-
chis et sanciimonialibus conslitui : el si Christus
vilam mihi landiu concesseril, usque ad quinqua-
gesimum remissionis numerum (id esl jubilsei),
mese devotaeDei munificcniiaeoblationem prolen-
dere decrevi.

Undenunc in prsesenli monasterium, quod pree-
dictus reverendus episcopus Oswaldus, in sede epi-
scopaliWiogreceastere, in lionore sanctse Deigeni-
tricis Mariaeamplificavit,et eliminalis clericorum
naeniiset spurcis lasciviis, religiosisDei servis rao-
nachis meoconsensuet favore confullus [al., sufful-

tus] locavit: ego ipsis monaslicsereligionisviris re-
gali auctoritale.confirmo,et consilio et astipulalione
priricipumet optimalum meorum corroboro et con-

" signo, ila ut jam ampliusnon sit fas nequejus cle-

ricis reclamandiqtiidquam inde; quippe qui magis

elegerunt, cum sui ordinis periculo et ecclesiaslici

beneficiidispendio, suis uxoribus adhserere quam
Deo caste et canoniceservire. Et ideo cuncla quae
illi de ecclesia possederunt, cum ipsa ecclesia, sive

ecclesiastica, sive saecularia, tam mohilia quam im-

mobilia, ipsis Dei servis monacbis ab hac die per-

pelualilerregisemunificenliaejuredeincepspossidenda
trado et consigno, ila firmitev, ut nulli principum,
nec etiam ulli episcoposuccedenti, fas sil aut licilum

quidquam inde sublrahere, aut pervadere, aut ab

eorum polestate subripere, et in clericorum jus
iterum traducere, quandiu fides Christiana in An-

n gliaperduravit, elc.
Facta suntbsecanno Dominicaeincarnalionis 96i,

indiclione vnt, regni vero Eiigari Anglorum regis

sexto, in vegiaurbe quaeab incblis nomina-

lur; in nalali Domini,feslivilale sanctorumInnocen-

tium, feria quarla.
SUBSCRIPTIONES.

Ego Eadgar, basileus Anglorumet imperalor re-

gum gentium, cum consensuet principumet archi-

episcoporum meorum, hanc munificentiam signo
crucis corroboro.